
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 421       Potenza, 21/10/2019

I L  D I R I G E N T E

Premesso che:
-  con  ordinanza  n.  377  del  27/9/2019  sono  stati adottati provvedimenti sperimentali  finalizzati al
miglioramento  delle  condizioni  di  circolazione  e  della  sicurezza  per  ogni  componente  del  traffico  in
corrispondenza del rondò Tre Cancelli;
- in particolare è stato disposto il divieto di accesso agli autobus,  ad eccezione dei mezzi impiegati per i
servizi urbani di trasporto pubblico (TPL) e scolastico (scuolabus), sul nuovo tratto viario di via De Coubertin
in direzione della rotatoria di Tre Cancelli con obbligo di procedere sulla destra nella rampa direzione sud
del rondò ; 

Considerato che:
- da approfondimenti effettuati dall’Assessorato e dall’Ufficio Mobilità è stato verificato che, per consentire
un miglior deflusso del transito dei bus verso la zona Macchia Romana/Ospedale/Università senza intralcio
per le altre componenti del traffico, il suddetto divieto può essere disposto all’altezza della nuova rotatoria
(intersezione con via Ciccotti);

Ritenuto necessario adottare provvedimenti sperimentali  per valutare l’effetto delle azioni finalizzate al
miglioramento delle condizioni di circolazione e della sicurezza per ogni componente del traffico;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Visti gli art. 5 e 7 del D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 495/1992
e successive modificazioni;

per quanto sopra esposto, in via sperimentale

a rettifica dell’ordinanza n. 377/2019
D I S P O N E

a partire dall’apposizione della relativa segnaletica verticale

-  in  corrispondenza  della  rotatoria  Tre  Cancelli  il  divieto  di  accesso  agli  autobus  su  via  Ciccotti,  ad
eccezione dei mezzi impiegati per i servizi urbani di trasporto pubblico (TPL) e scolastico (scuolabus ), con
obbligo di procedere nell’intersezione rotatoria in direzione rondò Tre Cancelli.

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, ai fini dell’esecuzione e del controllo:

1) all’Ufficio Viabilità e all’Ufficio Segnaletica;
2) al Comando di Polizia Locale.

- viene altresì trasmessa per opportuna conoscenza a:
• Questura,
• Carabinieri,
• Polizia Stradale,
• Trotta BUS,
• CoTrAB,
• FAL.

IL DIRIGENTE
                                                                                                                           Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


